GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Edital de Membro do Colegiado dos Cursos da DEAD Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 010 AO EDITAL Nº 006/2016 ­ UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB
EDITAL PARA  SELEÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO – PROEG/DEAD

Resultado final

O Presidente da comissão eleitoral para eleição de membros de colegiado de curso, designada

pela Portaria 010\2016, ­ REITORIA, tendo em vista a eleição ocorrida no dia 28\04\2016, disposto

no Edital 006\2016 – PROEG\DEAD\UNEMAT, RESOLVE:

Art.  1º.  Torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  a  homologação  do  RESULTADO

FINAL da eleição para colegiado de curso, por segmento;

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

I – Segmento PTES – 2 (duas) vagas, por curso:
a) Letras com habilitação em línguas e literatura espanhola

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Douglas de Carvalho 02 ELEITO
Juliano Ribas Ignês 01 SUPLENTE
Luciano de Pinho Garcia 01 ELEITO

b) Ciências Biológicas

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Antonio Carlos Pereira dos Santos Junior 1 ELEITO
Katiuscia Vilela Reis 2 ELEITA

c) Administração Pública

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Adriana Belinele 07 ELEITA
Gilmara de Fátima Lara Garcia 06 SUPLENTE
Regiane Moreira Dutra 07 ELEITA

d) Pedagogia

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Maria Isabel dos Santos 04 ELEITA
Solange Auxiliadora Cintra de Alcântara 03 ELEITA

e) Letras com habilitação em línguas e literatura inglesa

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Jandira Rodrigues da Silva 03 ELEITA
Valdivina Vilela Bueno Pagel 02 ELEITA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Edital de Membro do Colegiado dos Cursos da DEAD Página 2 de 3

II – Segmento discente – 1 (uma) vaga, por curso:

a) Letras com habilitação em línguas e literatura espanhola

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Não houve inscritos 0

b) Ciências Biológicas

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Jovelino Junior Oliveira Zorzal 16 ELEITO

c) Administração Pública

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Marta Pereira de Matos 17 ELEITA

d) Pedagogia

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Lucimar da Silva Souza 36 ELEITA
Valdemir Neves Leite 10 SUPLENTE

e) Letras com habilitação em línguas e literatura inglesa

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Vanusa de Oliveira 01 ELEITA

III – Segmento docente – 5 (cinco) vagas, por curso:

a) Letras com habilitação em línguas e literatura espanhola

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Cleiton Souza Sales 02 ELEITA
Renato Tavares de Melo 02 ELEITO
Renilce Miranda Cebalho Barbosa 02 ELEITA
Rosangela da Silva Muniz 02 ELEITA

b) Ciências Biológicas

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Alessandra Regina Butnariu 3 ELEITA
Edinardo Fornanciari Antunes 3 ELEITO
Leila Valderes Souza Gattas 4 ELEITA
Liliane Trivellato Graci 3 ELEITA
Luciana Melhorança 3 ELEITA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Edital de Membro do Colegiado dos Cursos da DEAD Página 3 de 3

c) Administração Pública

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Christiane Santana de Souza 04 ELEITA
Elei Chavier Martis 03 ELEITO
Julio Cezar de Lara 04 ELEITO
Karla Muriely Souza Tavares 04 ELEITA
Vandersécar Casturino 04 ELEITO

d) Pedagogia

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Elaine Cristina de Melo Almeida 03 ELEITA
Thiago da Silva Fontes 02 ELEITO
Thiago Silva Garcia Duarte 04 ELEITO

e) Letras com habilitação em línguas e literatura inglesa

Nome dos Candidatos Nº de Votos Situação
Argelia de Fatima Fanaia 03 ELEITA
Karine Pedroza 03 SUPLENTE
Maria Aparecida da Silva 04 ELEITA
Patricia Aparecida da Silva 04 ELEITA
Silvana Sonia Oliveira da Silva 04 ELEITA
Taisir Mahmudo Karim 04 ELEITO

Cáceres/MT, 05 de Maio de 2016.

Nilce Maira da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral ­ DEAD